
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

INFORMACE UVEŘEJNĚNÉ SPOLEČNOSTÍ ČEZ, a. s., 
V OBDOBÍ OD 1.3.2007 DO 29.2.2008 

 
 
 

 
(dokument podle § 120, odst. 6 zákona č. 256/2004 Sb.,  

o podnikání na kapitálovém trhu, ve znění pozdějších předpisů) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6. března 2008 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ČEZ, a. s., tel. 211 041 111, fax. 211 042 001, www.cez.cz, IČ: 45274649, DIČ: CZ45274649, 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1581, 
sídlo Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4 



Informace uveřejněné společností ČEZ, a. s., v období od 1.3.2007 do 29.2.2008 

 2

Dokument obsahuje přehled informací, které uveřejnila společnost ČEZ, a. s., v období 
od 1.3.2007 do 29.2.2008 v České republice při plnění povinností podle právních předpisů 
ve smyslu § 120, odst. 6 zákona č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Po přijetí akcií ČEZ, a. s., k obchodování na varšavské burze cenných papírů dne 25.10.2006 
jsou informace v rámci plnění povinností emitenta rovněž uveřejňovány v Polské republice. 

Informace jsou k dispozici v úplném znění na internetové adrese společnosti www.cez.cz 
v rubrice na hlavní webové stránce (Informační povinnost emitenta). 

V následující tabulce je uveden přehled informací podle data uveřejnění, název informace 
a stručný popis informace: 
 

datum 
uveřejnění 

název informace popis informace 

1.3.2007 Kalendář plnění periodických 
informačních povinností emitenta 
cenných papírů 

Aktualizace kalendáře plnění periodických informačních 
povinností emitenta cenných papírů 

6.3.2007 Informace uveřejněné společností ČEZ, 
a.s. v období od 1.3.20076 do 28.2.2007 

Dokument podle § 120, odst. 6 zákona č. 256/2004 Sb.,  
o podnikání na kapitálovém trhu, ve znění pozdějších 
předpisů. 

7.3.2007 Informace z JE Temelín 7.3.2007 Parametry na 1. a 2. bloku toho dne, oznámení úniku 
1m3 chladící vody s kyselinou boritou, při které nedošlo 
k ohrození pracovníků elektrárny ani životního prostředí. 

14.3.2007 Kalendář plnění periodických informačních 
povinností emitenta cenných papírů - 
aktualizace kalendáře 

Aktualizace kalendáře plnění periodických informačních 
povinností emitenta cenných papírů. 

15.3.2007 Roční účetní výkazy za dceřiné 
společnosti, které jsou součástí 
konsolidačního celku Skupina ČEZ 

Účetní výkazy. 

15.3.2007 Oznámení o konání schůze vlastníků 
dluhopisů 

Týká se dluhopisů s výnosem stanoveným rozdílem 
mezi jmenovitou hodnotou dluhopisů a nižším emisním 
kursem, splatných v roce 2009 s označením: ČEZ 
0,00/09, ISIN: CZ0003501066, datum emise: 26. 1. 
1999. 

15.3.2007 Oznámení o konání schůze vlastníků 
dluhopisů 

Týká se dluhopisů s pevným úrokovým výnosem 3,35% 
p.a., splatných v roce 2008 s označením: ČEZ 
3,35/2008, ISIN: CZ0003501348, datum emise: 23. 6. 
2003, (dluhopisy jsou vydané v rámci dluhopisového 
programu a jde o dosud jedinou emisi vydanou v rámci 
tohoto dluhopisového programu). 

15.3.2007 Oznámení o konání schůze vlastníků 
dluhopisů 

Týká se 9,22% dluhopisů s přechodem na úročení 
pohyblivou sazbou CPI + 4,20% v roce 2006, splatných 
v roce 2014 s označením: ČEZ VAR/14, ISIN: 
CZ0003501058, datum emise: 26. 1. 1999. 

16.3.2007 Skupina ČEZ chce snížit emise 
skleníkových plynů o 15 procent 

Informace z Akčního plánu snižování emisí CO2 do roku 
2020, který zveřejnilo vedení firmy. 

16.3.2007 Zpráva o vztazích mezi propojenými 
osobami za rok 2006 

Dokument ve smyslu §66a obchodního zákoníku. 

20.3.2007 Oznámení o konání řádné valné hromady  Oznámení představenstva ČEZ o svolání valné 
hromady. 

20.3.2007 Hlavní údaje Zprávy o vztazích mezi 
propojenými osobami, zpracované 
společností ČEZ, a. s., za rok 2006 
 

Oznámení podle ustanovení § 66a odst. 9 zákona č. 
513/1991 Sb. v platném znění, obchodního zákoníku. 



Informace uveřejněné společností ČEZ, a. s., v období od 1.3.2007 do 29.2.2008 

 3

21.3.2007 Bod valné hromady: Rozhodnutí o nabytí 
vlastních akcií společnosti 

Představenstvo bude žádat valnou hromadu o možnost 
nákupu vlastních akcií až do objemu, který umožňuje 
obchodní zákoník, tedy do 10 procent. 

22.3.2007 Skupina ČEZ investuje v Polsku do druhé 
etapy odsíření Elektrárny Skawina. Emise 
oxidu síry klesnou o 92%. 

Dne 14.března podepsali zástupci Elektrárny Skawina a 
zástupci dodavatelské firmy RAFAKO smlouvu na 
druhou etapu odsíření Elektrárny Skawina. 

23.3.2007 Bod valné hromady: Rozhodnutí o změně 
stanov společnosti 

Představenstvo společnosti ČEZ navrhuje valné 
hromadě změny stanov společnosti. 

30.3.2007 Roční účetní výkazy za přidružené 
společnosti, které jsou součástí 
konsolidačního celku Skupiny ČEZ 

Účetní výkazy 

6.4.2007 ČEZ se stal jediným vlastníkem 
Teplárenské, a.s. 

Energetická Skupina ČEZ se včerejším dnem stala 
100% vlastníkem Teplárenské, a.s. 

16.4.2007 Největší zahraniční investice české firmy - 
39 miliard korun 

Zástupci energetické společnosti ČEZ , energetické 
společnosti Republiky srbské ERS a firmy Rudnik i 
Termoelektrana Gacko slavnostně podepíší dne 16. 
května 2007 implementační smlouvu, která zajišťuje 
vklady do společného podniku „Nove elektrane RS“ - 
kapitálový vklad stávající společnosti a finanční hotovost 
za ČEZ. 

17.4.2007 Návrh na dividendu ČEZ: 20 Kč Představenstvo bude navrhovat hrubou dividendu ve 
výši 20 korun na jednu akcii (nominální hodnota 100 Kč).

18.4.2007 Kalendář plnění periodických informačních 
povinností emitenta cenných papírů - 
aktualizace 

Aktualizace kalendáře plnění periodických informačních 
povinností emitenta cenných papírů. 

19.4.2007 Skupina ČEZ podpoří rozjezd energetické 
burzy 

ČEZ počítá s tím, že přes burzu zobchoduje celý volný 
objem elektřiny z vlastních elektráren. ČEZ chce co 
nejvíce přispět k transparentnosti trhu s elektřinou v ČR, 
k čemuž nejvíce přispěje burza sama. 

19.4.2007 Tisková konference - Obchod s elektřinou 
v roce 2007 a 2008 ČEZ, a. s. 

Prezentace. 

20.4.2007 Struktura rozhodujících akcionářů ČEZ Rozhodujícím akcionářem ČEZ s podílem na 
hlasovacích právech v rozsahu jedné dvacetiny a více je 
Ministerstvo financí ČR (67,6 %). 

20.4.2007 Oznámení o rozhodnutí schůzí vlastníků 
dluhopisů 

Schůze vlastníků dluhopisů, které se konaly dne 2. 4. 
2007, schválily zákonem stanovenou většinou hlasů 
následující usnesení: „Schůze vlastníků dluhopisů 
souhlasí se sloučením zanikajících společností 
Západočeská energetika, a. s, IČ: 49790463, 
Východočeská energetika, a. s., IČ: 60108720, 
Středočeská energetická a. s., IČ: 60193140, 
Severočeská energetika, a. s., IČ: 49903179, a 
Severomoravská energetika, a. s., IČ: 47675691, se 
společností ČEZ, a. s., IČ: 45274649, jako společností 
nástupnickou.“ 

24.4.2007 Výsledky jednání valné hromady 
ČEZ, a. s., konané dne 23. dubna 2007 v 
Kongresovém centru Praha 

- 

24.4.2007 Tisková konference - Jaderná elektrárna 
Temelín Informace o provozních 
událostech 

Prezentace. 

24.4.2007 ČEZ dnes předal "Informaci o provozních 
událostech v Jaderné elektrárně Temelín 
v letech 2002-2007" 

Informace vznikla na základě požadavku z jednání 
ministra průmyslu a obchodu Martina Římana, ministra 
životního prostředí Martina Bursíka, předsedkyně 
Státního úřadu pro jadernou bezpečnost Dany Drábové 
a představitelů ČEZ, konaném dne 17. března 2007. Od 
zahájení zkušebního provozu v roce 2002 nedošlo v 
elektrárně Temelín k žádné provozní události, kterou by 
mezinárodní stupnice INES hodnotila jako nehodu či 
havárii. 

 



Informace uveřejněné společností ČEZ, a. s., v období od 1.3.2007 do 29.2.2008 

 4

24.4.2007 Výplata dividend akcionářům společnosti 
ČEZ 

Na základě rozhodnutí valné hromady akcionářů 
ČEZ, a. s., konané dne 23. 4. 2007 v Kongresovém 
centru Praha. 

27.4.2007 Struktura akcionářů ČEZ podle podílu na 
základním kapitálu k 17.4.2007 

Struktura akcionářů ČEZ podle podílu na základním 
kapitálu podle výpisu ze Střediska cenných papírů.  

27.4.2007 Podepsána dohoda mezi ČEZ a ruskou 
skupinou RAO JES 

ČEZ a RAO JES podepsali v Moskvě 27. dubna protokol 
o záměrech společností spolupracovat při reformě 
energetiky Ruska. Dnes podepsanou dohodou bylo 
připraveno založení prvního společného podniku skupiny 
RAO JES se zahraničním partnerem, a to mezi ČEZ a 
TGK-4. 

27.4.2007 Realizace nákupu vlastních akcií 
společnosti ČEZ, a. s. (tzv. share buy 
back) 

Valná hromada energetické společnosti ČEZ, a. s., 
konaná dne 23. dubna 2007 v Kongresovém centru 
Praha přijala kromě jiných i usnesení o nabytí vlastních 
akcií společnosti. Na základě tohoto rozhodnutí 
společnost ČEZ vybrala a pověřila dva největší české 
brokery – WOOD & Company Financial Services, a.s. a 
Patria Finance, a.s. realizací vlastních nákupů. 

30.4.2007 Skupina ČEZ – Výroční zpráva 2006 - 

2.5.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 30.4.2007 - 

3.5.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 2.5.2007 - 

4.5.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 3.5.2007 - 

7.5.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 4.5.2007 - 

9.5.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 7. a 
8.5.2007 

- 

10.5.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 9.5.2007 - 

11.5.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 10.5.2007 - 

14.5.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 11.5.2007 - 

15.5.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 14.5.2007 - 

15.5.2007 Skupina ČEZ – Výroční zpráva 2006 – 
oprava 

Z důvodu řádové chyby dochází ke změně ve výroční 
zprávě Skupiny ČEZ za rok 2006. 

16.5.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 15.5.2007 - 

16.5.2007 Změny v definici segmentu Distribuce a 
Prodej s vybranými detaily o regulaci 
v ČR, Bulharsku a Rumunsku 

Prezentace v angličtině. 

16.5.2007 ČEZ dnes podepsal implementační 
smlouvu v rámci největší zahraniční 
investice české společnosti 

Energetická společnost ČEZ a energetická společnost 
Republiky srbské ERS dnes v Gacku podepsaly 
implementační smlouvu v rámci založení společného 
podniku k projektu výstavby nové elektrárny Gacko II., 
modernizaci stávající elektrárny Gacko I. a rozšíření 
těžby v přilehlém uhelném dole, který svou produkcí 
bude obě elektrárny zásobovat. 

16.5.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ 30.4.2007 – 
10.5.2007 

Zveřejnění údajů v souladu s článkem 4 odst. 3 nařízení 
(ES) 2273/2003 emitentem. 

17.5.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 16.5.2007 - 

17.5.2007 Neauditované výsledky hospodaření 
ČEZ, a. s., za I. čtvrtletí 2007 

Účetní výkazy 



Informace uveřejněné společností ČEZ, a. s., v období od 1.3.2007 do 29.2.2008 

 5

17.5.2007 Neauditované konsolidované výsledky 
hospodaření Skupiny ČEZ za I. čtvrtletí 
2007 

Účetní výkazy, tisková konference, souhrnná zpráva 

18.5.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 17.5.2007 - 

21.5.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 18.5.2007 - 

21.5.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ 11.5.2007 – 
18.5.2007 

Zveřejnění údajů v souladu s článkem 4 odst. 3 nařízení 
(ES) 2273/2003 emitentem. 

22.5.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 21.5.2007 - 

23.5.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 22.5.2007 - 

23.5.2007 Stanovy ČEZ, a. s., schválené valnou 
hromadou dne 23.4.2007 

- 

24.5.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 23.5.2007 - 

25.5.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 24.5.2007 - 

25.5.2007 Notářský zápis – Osvědčení o průběhu a 
výsledcích jednání řádné valné hromady 
obchodní společnosti ČEZ, a. s., konané 
dne 23. dubna 2007 

- 

28.5.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 25.5.2007 - 

28.5.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ 21.5.2007 – 
25.5.2007 

Zveřejnění údajů v souladu s článkem 4 odst. 3 nařízení 
(ES) 2273/2003 emitentem. 

29.5.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 28.5.2007 - 

29.5.2007 ČEZ připravuje emise dluhopisů Představenstvo ČEZ, a. s., rozhodlo o emisi domácích 
dluhopisů s krátkou až střednědobou splatností 
v objemu do 10 miliard Kč. Představenstvo dále 
rozhodlo o založení střednědobého eurobondového 
programu (MTN – medium term notes) v objemu celkové 
dluhové kapacity Skupiny ČEZ 4 mld. EUR, v jehož 
rámci by ČEZ, a. s., vydal první tranši dluhopisové emise 
na podzim 2007. Obě emise musí být ještě schválené 
dozorčí radou. 

30.5.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 29.5.2007 - 

30.5.2007 Nový člen dozorčí rady energetické 
společnosti ČEZ 

Dozorčí rada společnosti ČEZ, a. s., na svém řádném 
zasedání v souladu s čl. 25 odst. 10 Stanov ČEZ, a. s., 
kooptovala za jejího člena Ing. Jana Demjanoviče.  

30.5.2007 Složení představenstva a dozorčí rady 
společnosti ČEZ – formulář 

- 

31.5.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 30.5.2007 - 

1.6.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 31.5.2007 - 

4.6.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 1.6.2007 - 

4.6.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ 28.5.2007 – 
1.6.2007 

Zveřejnění údajů v souladu s článkem 4 odst. 3 nařízení 
(ES) 2273/2003 emitentem. 

5.6.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 4.6.2007 - 



Informace uveřejněné společností ČEZ, a. s., v období od 1.3.2007 do 29.2.2008 

 6

6.6.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 5.6.2007 - 

7.6.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 6.6.2007 - 

8.6.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 7.6.2007 - 

11.6.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 8.6.2007 - 

11.6.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ 4.6.2007 – 
8.6.2007 

Zveřejnění údajů v souladu s článkem 4 odst. 3 nařízení 
(ES) 2273/2003 emitentem. 

12.6.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 11.6.2007 - 

13.6.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 12.6.2007 - 

14.6.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 13.6.2007 - 

15.6.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 14.6.2007 - 

18.6.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 15.6.2007 - 

18.6.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ 11.6.2007 – 
15.6.2007 

Zveřejnění údajů v souladu s článkem 4 odst. 3 nařízení 
(ES) 2273/2003 emitentem. 

19.6.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 18.6.2007 - 

20.6.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 19.6.2007 - 

21.6.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 20.6.2007 - 

22.6.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 21.6.2007 - 

25.6.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 22.6.2007 - 

25.6.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ 18.6.2007 – 
22.6.2007 

Zveřejnění údajů v souladu s článkem 4 odst. 3 nařízení 
(ES) 2273/2003 emitentem. 

26.6.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 25.6.2007 - 

27.6.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 26.6.2007 - 

28.6.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 27.6.2007 - 

29.6.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 28.6.2007 - 

29.6.2007 ČEZ bude vymáhat dohodu s Mosteckou 
uhelnou o dlouhodobých dodávkách 
soudní cestou 

ČEZ trvá na uzavření dlouhodobé kupní smlouvy na 
dodávky uhlí podle dohody z roku 2005. Protože skupina 
Czech Coal odmítá dostát svému závazku, obrací se 
ČEZ na soud, aby dlouhodobou kupní smlouvu potvrdil a 
umožnil tak zahájení obnovy elektrárny v Počeradech. 
Skupina ČEZ je ochotná nadále jednat i o alternativním 
projektu, to vše ovšem za standardních podmínek 
fungování na českém trhu a v českém právní prostředí. 

 
 
 
 



Informace uveřejněné společností ČEZ, a. s., v období od 1.3.2007 do 29.2.2008 

 7

29.6.2007 Oznámení fúze v rámci Skupiny ČEZ Představenstvo společnosti po udělení předchozího 
souhlasu dozorčí rady přijalo rozhodnutí o fúzi 
sloučením se společnostmi Středočeská energetická, 
a.s., se sídlem Vinohradská 325/8, 120 21 Praha 2 , 
Severomoravská energetika, a.s., se sídlem 28. října 
152, 709 02 Ostrava, Severočeská energetika, a.s. se 
sídlem Teplická 874/8 405 49 Děčín, Východočeská 
energetika, a.s. se sídlem Sladkovského 215, 501 03 
Hradec Králové a Západočeská energetika, a.s. se 
sídlem Guldenerova 19, 303 28 Plzeň s právním 
nástupnictvím ČEZ, a. s. 

2.7.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 29.6.2007 - 

2.7.2007 ČEZ je připraven na rozjezd burzy v roli 
tvůrce trhu 

ČEZ je připraven zahájit obchodování s futures kontrakty 
v roli tvůrce trhu na Pražské Energetické Burze. 

2.7.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ 25.6.2007 – 
29.6.2007 

Zveřejnění údajů v souladu s článkem 4 odst. 3 nařízení 
(ES) 2273/2003 emitentem. 

3.7.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 2.7.2007 - 

4.7.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 3.7.2007 - 

4.7.2007 ČEZ vybral vedoucí spolumanažery pro 
připravovanou domácí emisi dluhopisů 

ČEZ, a. s., vybral Českou spořitelnu a Komerční banku 
jako vedoucí spolumanažery připravované domácí 
emise dluhopisů. 

4.7.2007 Zpráva o dodržování pravidel řízení 
společnosti 

- 

9.7.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 4., 5. a 
6.7.2007 

- 

9.7.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ 2.7.2007 – 
6.7.2007 

Zveřejnění údajů v souladu s článkem 4 odst. 3 nařízení 
(ES) 2273/2003 emitentem. 

10.7.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 9.7.2007 - 

11.7.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 10.7.2007 - 

12.7.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 11.7.2007 - 

13.7.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 12.7.2007 - 

13.7.2007 ČEZ již vlastní více než 3 procenta 
vlastních akcií 

ČEZ v souvislosti s probíhajícím nákupem vlastních akcií 
překročila podíl ve výši 3 % jmenovité hodnoty 
základního kapitálu ČEZ. Jde o součet akcií získaných v 
rámci nákupu vlastních akcií (tzv. share buy back) a 
akcií vlastněných ČEZ před zahájením tohoto programu. 
Ke dni 12. 7. 2007 společnost ČEZ na majetkovém účtu 
ve Středisku cenných papírů eviduje více jak 17 800 tis. 
kusů vlastních akcií. 

13.7.2007 Zpráva o dodržování pravidel řízení 
společnosti – oprava 

Z důvodu uvedení chybných údajů – neaktuální odkaz 
na Výroční zprávu ČEZ za rok 2005 a zákon Sarbanes-
Oxley – dochází ke změně ve zprávě o dodržování 
pravidel řízení společnosti. 

16.7.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 13.7.2007 - 

16.7.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ 9.7.2007 – 
13.7.2007 

Zveřejnění údajů v souladu s článkem 4 odst. 3 nařízení 
(ES) 2273/2003 emitentem. 

17.7.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 16.7.2007 - 

18.7.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 17.7.2007 - 



Informace uveřejněné společností ČEZ, a. s., v období od 1.3.2007 do 29.2.2008 

 8

19.7.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 18.7.2007 - 

20.7.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 19.7.2007 - 

23.7.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 20.7.2007 - 

23.7.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ 16.7.2007 – 
20.7.2007 

Zveřejnění údajů v souladu s článkem 4 odst. 3 nařízení 
(ES) 2273/2003 emitentem. 

24.7.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 23.7.2007 - 

24.7.2007 ČEZ připravuje EMTN program ČEZ, a. s., udělil mandát bankám BNP Paribas a Citi, 
aby jako společní aranžéři připravili eurový program na 
vydávání střednědobých dluhopisů a vydání první emise 
v rámci tohoto programu. 

25.7.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 24.7.2007 - 

25.7.2007 ČEZ letos očekává čistý zisk Skupiny ČEZ 
na úrovni 35,1 mld. Kč 

Teplé počasí, spolu s rostoucí výrobou z obnovitelných 
zdrojů, se výrazně projevilo zejména v segmentu 
distribuce, která zaostává za naším očekáváním o cca 1 
miliardu korun. Nižší jsou i tržby zahraničních 
distribučních společností. Přesto neměníme naše 
očekávání celoroční výše čistého zisku Skupiny ČEZ na 
úrovni 35,1 miliardy Kč z února letošního roku.  

26.7.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 25.7.2007 - 

27.7.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 26.7.2007 - 

30.7.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 27.7.2007 - 

30.7.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ 23.7.2007 – 
27.7.2007 

Zveřejnění údajů v souladu s článkem 4 odst. 3 nařízení 
(ES) 2273/2003 emitentem. 

31.7.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 30.7.2007 - 

1.8.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 31.7.2007 - 

2.8.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 1.8.2007 - 

3.8.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 2.8.2007 - 

6.8.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 3.8.2007 - 

6.8.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ 30.7.2007 – 
3.8.2007 

Zveřejnění údajů v souladu s článkem 4 odst. 3 nařízení 
(ES) 2273/2003 emitentem. 

7.8.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 6.8.2007 - 

7.8.2007 ČEZ byl vybrán pro výstavbu elektrárny v 
Moskvě 

Moskevská vláda vydala usnesení o výstavbě tří 
elektrárenských bloků o celkovém výkonu 600 MW v 
režii energetické společnosti ČEZ. Investiční smlouva o 
realizaci projektu bude vyjednána během následujících 6 
měsíců. 

8.8.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 7.8.2007 - 

 
 
 



Informace uveřejněné společností ČEZ, a. s., v období od 1.3.2007 do 29.2.2008 

 9

8.8.2007 Společnost ČEZ vydává emisi lokálních 
dluhopisů v objemu 7 mld. Kč 

Společnost ČEZ dnes stanovila podmínky emise 
lokálních dluhopisů uváděných na český trh. ČEZ 
vydává dluhopisy s pevným úrokovým výnosem 4,30 % 
p.a. o jmenovité hodnotě jednoho dluhopisu 10 000 Kč, 
za emisní kurs 99,93 % jmenovité hodnoty dluhopisu. 
Celkový objem dluhopisů vydaných k datu emise činí 7 
000 000 000 Kč. Dluhopisy jsou splatné v roce 2010 a 
budou kótovanými cennými papíry obchodovanými na 
hlavním trhu Burzy cenných papíru Praha od data 
emise, které je stanoveno na 27. 8. 2007. 

9.8.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 8.8.2007 - 

10.8.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 9.8.2007 - 

13.8.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 10.8.2007 - 

13.8.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ 6.8.2007 – 
10.8.2007 

Zveřejnění údajů v souladu s článkem 4 odst. 3 nařízení 
(ES) 2273/2003 emitentem. 

14.8.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 13.8.2007 - 

15.8.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 14.8.2007 - 

15.8.2007 Neauditované výsledky hospodaření 
ČEZ, a. s., za I. pololetí 2007 

Účetní výkazy. 

15.8.2007 Neauditované konsolidované výsledky 
hospodaření Skupiny ČEZ za I. pololetí 
2007 

Účetní výkazy, souhrnná zpráva, tisková konference. 
 

15.8.2007 Aktivity v zahraničí pomohly zvýšit 
pololetní konsolidovaný čistý zisk 
Skupiny ČEZ na 21 mld. Kč - Podíl 
Skupiny ČEZ na trhu koncovým 
zákazníkům činí 44,5% 

Tisková zpráva. 

16.8.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 15.8.2007 - 

17.8.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 16.8.2007 - 

20.8.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 17.8.2007 - 

20.8.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ 13.8.2007 – 
17.8.2007 

Zveřejnění údajů v souladu s článkem 4 odst. 3 nařízení 
(ES) 2273/2003 emitentem. 

21.8.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 20.8.2007 - 

21.8.2007 ČEZ se kvalifikoval do tendru v 
rumunském Galati 

Energetická společnost ČEZ obdržela rozhodnutí 
rumunské společnosti SC Electrocentrale Galati SA, 
kterým se kvalifikovala do tendru na strategického 
partnera pro modernizaci stávající elektrárny a stavbu 
nové elektrárny v rumunském Galati. 

22.8.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 21.8.2007 - 

23.8.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 22.8.2007 - 

24.8.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 23.8.2007 - 

27.8.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 24.8.2007 - 

27.8.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ 20.8.2007 – 
24.8.2007 

Zveřejnění údajů v souladu s článkem 4 odst. 3 nařízení 
(ES) 2273/2003 emitentem. 



Informace uveřejněné společností ČEZ, a. s., v období od 1.3.2007 do 29.2.2008 

 10

28.8.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 27.8.2007 - 

28.8.2007 ČEZ již vlastní více než 5 procent 
vlastních akcií 

Společnost ČEZ v souvislosti s probíhajícím nákupem 
vlastních akcií překročila podíl ve výši 5 % jmenovité 
hodnoty základního kapitálu ČEZ a ke dni 28. 8. 2007 na 
majetkových účtech ve Středisku cenných papírů eviduje 
více jak 29 749 tis. kusů vlastních akcií. 

29.8.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 28.8.2007 - 

30.8.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 29.8.2007 - 

30.8.2007 Skupina ČEZ má v Polsku zájem o 
rozvody tepla 

Společnost CEZ Ciepło Polska Sp. z o.o. dnes podala 
nabídku na konkurzní podstatu teplárenské firmy PEC 
Katowice. 

30.8.2007 Skupina ČEZ podepsala dohodu o 
společném záměru s maďarským MOL 

Energetická společnost ČEZ dnes s maďarskou 
energetickou společností MOL podepsala memorandum 
o spolupráci v energetickém sektoru prostřednictvím 
vytvoření strategické aliance. V následujících dvou 
měsících proběhnou intenzivní jednání o podmínkách 
založení společného podniku, který je prvním krokem v 
uvažované spolupráci. 

31.8.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 30.8.2007 - 

31.8.2007 Pololetní zpráva Skupiny ČEZ za I. 
pololetí 2007 

- 

3.9.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 31.8.2007 - 

3.9.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ 27.8.2007 – 
31.8.2007 

Zveřejnění údajů v souladu s článkem 4 odst. 3 nařízení 
(ES) 2273/2003 emitentem. 

4.9.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 3.9.2007 - 

5.9.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 4.9.2007 - 

6.9.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 5.9.2007 - 

7.9.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 6.9.2007 - 

10.9.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 7.9.2007 - 

10.9.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ 3.9.2007 – 
7.9.2007 

Zveřejnění údajů v souladu s článkem 4 odst. 3 nařízení 
(ES) 2273/2003 emitentem. 

11.9.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 10.9.2007 - 

12.9.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 11.9.2007 - 

13.9.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 12.9.2007 - 

14.9.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 13.9.2007 - 

17.9.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 14.9.2007 - 

17.9.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ 10.9.2007 – 
14.9.2007 

Zveřejnění údajů v souladu s článkem 4 odst. 3 nařízení 
(ES) 2273/2003 emitentem. 

18.9.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 17.9.2007 - 



Informace uveřejněné společností ČEZ, a. s., v období od 1.3.2007 do 29.2.2008 

 11

19.9.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 18.9.2007 - 

20.9.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 19.9.2007 - 

20.9.2007 Zákazníci Skupiny ČEZ si budou moci 
kromě stávajících tří produktových řad, 
lišících se rozsahem služeb, vybrat i dvě 
novinky - produkty Kvartál a Měsíc 

Skupina ČEZ představila nabídku produktů pro konečné 
zákazníky z řad domácností na rok 2008. ČEZ zároveň 
zveřejnil ceník produktů silové elektřiny pro domácnosti 
a podnikatele na příští rok.  

21.9.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 20.9.2007 - 

24.9.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 21.9.2007 - 

24.9.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ 17.9.2007 – 
21.9.2007 

Zveřejnění údajů v souladu s článkem 4 odst. 3 nařízení 
(ES) 2273/2003 emitentem. 

25.9.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 24.9.2007 - 

25.9.2007 Oznámení fúze v rámci Skupiny ČEZ Dne 1.10.2007 nastanou účinky fúze sloučením 
ČEZ, a. s. se zanikajícími společnostmi Středočeská 
energetická, a.s., Severomoravská energetika, a.s., 
Severočeská energetika, a.s., Východočeská energetika, 
a.s. a Západočeská energetika, a.s., s právním 
nástupnictvím ČEZ, a. s. K 1.10.2007 převezme 
ČEZ, a. s. jmění zaniklých společností stejně jako jejich 
práva a povinnosti z pracovněprávních vtahů. 

26.9.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 25.9.2007 - 

27.9.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 26.9.2007 - 

1.10.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 27. a 
28.9.2007 

- 

1.10.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ 24.9.2007 – 
28.9.2007 

Zveřejnění údajů v souladu s článkem 4 odst. 3 nařízení 
(ES) 2273/2003 emitentem. 

1.10.2007 ČEZ dnes rozšířil žalobu na Mosteckou 
uhelnou, kterou se domáhá naplnění 
uzavřené dohody o dlouhodobých 
dodávkách uhlí 

ČEZ žalobu rozšířil o požadavek na náhradu škody, 
která ČEZ vznikne pro případ, že přes podanou žalobu k 
uzavření dlouhodobé kupní smlouvy nedojde. Škoda, 
která je takto nárokovaná, byla společností Deloitte 
vyčíslena na úrovni 22 miliard korun. ČEZ zároveň podal 
druhou žalobu na MUS, kterou se domáhá náhrady škod 
dosud již vzniklých v souvislosti s tím, že skupina Czech 
Coal odmítla dostát svému závazku z dohody o 
spolupráci z 1.7.2005. Jde o částku v řádu desítek 
milionů korun spojených především s náklady na právní 
a poradenské služby. 

2.10.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 1.10.2007 - 

3.10.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 2.10.2007 - 

3.10.2007 Stanovení ceny eurobondů Stanovení ceny eurobondů pro pětiletou emisi dluhopisů 
v objemu 500 mil. EUR. Tato emise bude vydána v 
rámci EMTN (Euro Medium Term Notes) programu. 

4.10.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 3.10.2007 - 

5.10.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 4.10.2007 - 

5.10.2007 Personální změny v ČEZ Jiří Borovec, místopředseda představenstva a ředitel 
divize výroba dnes oznámil svůj záměr odejít k 
31.12.2007 z ČEZ. 



Informace uveřejněné společností ČEZ, a. s., v období od 1.3.2007 do 29.2.2008 

 12

8.10.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 5.10.2007 - 

8.10.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ 1.10.2007 – 
5.10.2007 

Zveřejnění údajů v souladu s článkem 4 odst. 3 nařízení 
(ES) 2273/2003 emitentem. 

8.10.2007 Personální změny v ČEZ Představenstvo energetické společnosti ČEZ na 
dnešním zasedání vzalo na vědomí záměr pana Jiřího 
Borovce, místopředsedy představenstva a ředitele divize 
výroba, odejít k 31. 12. 2007 ze společnosti ČEZ. 
Odstoupení z funkce místopředsedy představenstva 
musí na svém zasedání projednat dozorčí rada. 

9.10.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 8.10.2007 - 

10.10.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 9.10.2007 - 

11.10.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 10.10.2007 - 

12.10.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 11.10.2007 - 

15.10.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 12.10.2007 - 

15.10.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ 8.10.2007 – 
12.10.2007 

Zveřejnění údajů v souladu s článkem 4 odst. 3 nařízení 
(ES) 2273/2003 emitentem. 

16.10.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 15.10.2007 - 

16.10.2007 Personální změny v ČEZ Alan Svoboda dnes oznámil svoji rezignaci na členství 
ve Výkonném výboru, který představuje širší vedení celé 
Skupiny ČEZ. Svoboda nadále zůstává v ČEZ, a. s., 
jako ředitel divize obchod. 

17.10.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 16.10.2007 - 

17.10.2007 ČEZ podal nezávaznou nabídku v tendru 
na bulharskou jadernou elektrárnu 

Společnost ČEZ dnes podala indikativní nabídku v 
tendru na strategického partnera při výstavbě a provozu 
připravované jaderné elektrárny v Belene. Soutěž až o 
49% podíl ve společnosti Belene Power Company 
vypsala bulharská státní energetická společnost NEK, 
která bude rovněž partnerem v projektu. 

18.10.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 17.10.2007 - 

18.10.2007 Nová organizační struktura společnosti a 
personální změny 

Dozorčí rada ČEZ, a. s., dnes vyjádřila kladné 
stanovisko k nové organizační struktuře schválené 
představenstvem společnosti od 1. 1. 2008. Dozorčí 
rada rovněž prodloužila funkční období předsedy 
představenstva a generálního ředitele Martina Romana 
na další 4 roky s platností od 20. února 2008. 

19.10.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 18.10.2007 - 

22.10.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 19.10.2007 - 

23.10.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ 15.10.2007 – 
19.10.2007 

Zveřejnění údajů v souladu s článkem 4 odst. 3 nařízení 
(ES) 2273/2003 emitentem. 

23.10.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 22.10.2007 - 

24.10.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 23.10.2007 - 

25.10.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 24.10.2007 - 



Informace uveřejněné společností ČEZ, a. s., v období od 1.3.2007 do 29.2.2008 

 13

25.10.2007 CEZ podal nabídku v tendru na dostavbu 
rumunské elektrárny Černavoda 

Energetická společnost ČEZ dnes předložila nabídku v 
tendru na účast v projektu plánované výstavby a 
provozu 3. a 4. bloku rumunské jaderné elektrárny 
Černavoda. 

26.10.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 25.10.2007 - 

29.10.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 26.10.2007 - 

29.10.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ 22.10.2007 – 
26.10.2007 

Zveřejnění údajů v souladu s článkem 4 odst. 3 nařízení 
(ES) 2273/2003 emitentem. 

30.10.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 29.10.2007 - 

31.10.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 30.10.2007 - 

1.11.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 31.10.2007 - 

1.11.2007 ČEZ provedl refinancování elektrárenské 
společnosti Elcho 

Společnost ČEZ provedla k 31.10.2007 refinancování 
polské elektrárenské společnosti Elcho tak, aby lépe 
odpovídalo dlouhodobé finanční strategii Skupiny ČEZ a  
zároveň přineslo synergické efekty v podobě úspor 
z nákladů financování. 

1.11.2007 Skupina ČEZ chce vstoupit na turecký trh Energetická Skupina ČEZ a turecká společnost Akenerji 
se dnes dohodly na zahájení exkluzivních rozhovorů o 
možnosti vzájemné spolupráce na tureckém 
energetickém trhu. 

2.11.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 1.11.2007 - 

5.11.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 2.11.2007 - 

6.11.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ 29.10.2007 – 
2.11.2007 

Zveřejnění údajů v souladu s článkem 4 odst. 3 nařízení 
(ES) 2273/2003 emitentem. 

6.11.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 5.11.2007 - 

7.11.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 6.11.2007 - 

8.11.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 7.11.2007 - 

8.11.2007 ČEZ příští týden (15. listopadu 2007) 
zveřejní hospodářské výsledky za první tři 
čtvrtletí roku 2007. Při této příležitosti 
zveřejní i zpřesněné očekávané výsledky 
za celý rok 2007. 

Změna bude zahrnovat i vliv daňové reformy, především 
vliv nižších daňových sazeb na odloženou daň. 

9.11.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 8.11.2007 - 

12.11.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 9.11.2007 - 

12.11.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ 5.11.2007 – 
9.11.2007 

Zveřejnění údajů v souladu s článkem 4 odst. 3 nařízení 
(ES) 2273/2003 emitentem. 

13.11.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 12.11.2007 - 

14.11.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 13.11.2007 - 

15.11.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 14.11.2007 - 

15.11.2007 Neauditované výsledky hospodaření 
ČEZ, a. s., za I. – III. čtvrtletí 2007 

Účetní výkazy.  



Informace uveřejněné společností ČEZ, a. s., v období od 1.3.2007 do 29.2.2008 

 14

15.11.2007 Neauditované konsolidované výsledky 
hospodaření Skupiny ČEZ za I. – III. 
čtvrtletí 2007 

Účetní výkazy, tisková konference, souhrnná zpráva 
 

15.11.2007 Skupina ČEZ dosáhla za první tři čtvrtletí 
zisku 29,7 mld. Kč. Podíl Skupiny ČEZ na 
trhu koncových zákazníků v ČR činí 
44,2%. 

Tisková zpráva. 

16.11.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 15.11.2007 - 

19.11.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 16.11.2007 - 

20.11.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ 12.11.2007 – 
16.11.2007 

Zveřejnění údajů v souladu s článkem 4 odst. 3 nařízení 
(ES) 2273/2003 emitentem. 

20.11.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 19.11.2007 - 

21.11.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 20.11.2007 - 

22.11.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 21.11.2007 - 

23.11.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 22.11.2007 - 

26.11.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 23.11.2007 - 

26.11.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ 19.11.2007 – 
23.11.2007 

Zveřejnění údajů v souladu s článkem 4 odst. 3 nařízení 
(ES) 2273/2003 emitentem. 

27.11.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 26.11.2007 - 

28.11.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 27.11.2007 - 

29.11.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 28.11.2007 - 

29.11.2007 Zahraniční aktivity významně přispívají k 
hospodářským výsledkům celé Skupiny 
ČEZ 

Za první tři čtvrtletí letošního roku zahraniční společnosti 
ze Skupiny ČEZ zvýšily svůj příspěvek k provoznímu 
zisku před odpisy meziročně o 300 mil. Kč, celkem tak 
přispěly 4,3 miliardami korun. Na výsledcích Skupiny 
ČEZ se tak nyní  podílejí  8 %. 

29.11.2007 Zahraniční společnosti Skupiny ČEZ Prezentace. 

30.11.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 29.11.2007 - 

3.12.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 30.11.2007 - 

3.12.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ 26.11.2007 – 
30.11.2007 

Zveřejnění údajů v souladu s článkem 4 odst. 3 nařízení 
(ES) 2273/2003 emitentem. 

4.12.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 3.12.2007 - 

5.12.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 4.12.2007 - 

6.12.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 5.12.2007 - 

7.12.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 6.12.2007 - 

10.12.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 7.12.2007 - 



Informace uveřejněné společností ČEZ, a. s., v období od 1.3.2007 do 29.2.2008 

 15

10.12.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ 3.12.2007 – 
7.12.2007 

Zveřejnění údajů v souladu s článkem 4 odst. 3 nařízení 
(ES) 2273/2003 emitentem. 

11.12.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 10.12.2007 - 

12.12.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 11.12.2007 - 

13.12.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 12.12.2007 - 

14.12.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 13.12.2007 - 

17.12.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 14.12.2007 - 

17.12.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ 10.12.2007 – 
14.12.2007 

Zveřejnění údajů v souladu s článkem 4 odst. 3 nařízení 
(ES) 2273/2003 emitentem. 

18.12.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 17.12.2007 - 

19.12.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 18.12.2007 - 

20.12.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 19.12.2007 - 

20.12.2007 Očekávané hospodaření Skupiny ČEZ v 
roce 2007 a 2008 

Tisková zpráva, prezentace: 
Skupina ČEZ zvyšuje odhad letošního konsolidovaného 
zisku na 42,6 mld. Kč, pro příští rok očekává zisk na 
úrovni 46,6 mld. Kč. 
 Energetická společnost ČEZ zároveň rozhodla o 
zvýšení dividendové výplaty. Nadále by na dividendy 
mělo připadat 50 až 60 procent z čistého zisku Skupiny 
ČEZ. Dosud byl objem vymezen 40 až 50 procenty. 
ČEZ přechodně pozastavuje zpětný odkup akcií 
počínaje vánočními svátky. 
Jednání s MUS. 

20.12.2007 ČEZ a MOL vytvořili strategickou alianci 
zaměřenou na budování plynových 
elektráren 

Tisková zpráva, prezentace: 
Přední energetické společnosti ČEZ a maďarská MOL 
dnes vytvořily strategickou alianci a podepsaly dohodu o 
založení společného podniku. 

21.12.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 20.12.2007 - 

27.12.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 21.12.2007 - 

27.12.2007 ČEZ uzavřel mandátní smlouvu na 
poskytnutí krátkodobého úvěru 

Dne 14. prosince 2007 ČEZ, a. s., uzavřel mandátní 
smlouvu s bankami  ING Bank N.V., ČSOB a Intesa 
S.p.A. na poskytnutí krátkodobého úvěru, z nějž budou 
financovány všeobecné finanční potřeby včetně akvizice 
7 % akcií MOL. 

27.12.2007 Průběh nákupu akcií ČEZ 17.12.2007 – 
21.12.2007 

Zveřejnění údajů v souladu s článkem 4 odst. 3 nařízení 
(ES) 2273/2003 emitentem. 

2.1.2008 Složení představenstva společnosti 
ČEZ, a. s. 

Formulář. 

7.1.2008 Členové vedení ČEZ vykonají část svých 
opcí 

Přehled opcí vykonaných členy představenstva a vedení 
ČEZ v lednu 2008. 

9.1.2008 ČEZ upřesnil nezávaznou nabídku v 
tendru na bulharskou jadernou elektrárnu 
Belene 

Společnost ČEZ dnes podala upřesněnou indikativní 
nabídku na základě požadavku státní bulharské 
energetické společnosti NEK, která v loňském roce 
vypsala soutěž na strategického partnera  při výstavbě a 
provozu připravované jaderné elektrárny v Bulharsku.  

 



Informace uveřejněné společností ČEZ, a. s., v období od 1.3.2007 do 29.2.2008 

 16

10.1.2008 Skupina ČEZ a U.S. Steel Košice 
podepsaly memorandum o porozumění 

Společnost ČEZ a U. S. Steel Košice (USSK) podepsaly 
memorandum o porozumění, které vytváří rámec pro 
možnou výstavbu elektrárny ve výrobním areálu USSK 
ve východoslovenských Košicích. 

14.1.2008 ČEZ podal nabídku v tendru na 
strategického partnera pro modernizaci a 
rozšíření rumunské elektrárny v Galati 

Společnost ČEZ dnes podala nabídku na modernizaci 
stávající elektrárny a potenciálně i stavbu nové 
elektrárny v rumunském Galati. Tendr na strategického 
partnera pro společnost SC Electrocentrale Galati SA 
vypsala státní energetická společnost Termoelectrica, 
která v Rumunsku provozuje tepelné elektrárny.  

21.1.2008 ČEZ podal nabídku na rumunské Borzesti Společnost ČEZ dnes předložila nabídku v tendru na 
strategického partnera v rámci plánované výstavby nové 
elektrárny v lokalitě Borzesti. Soutěž vypsala státní 
energetická společnost Termoelectrica, která 
v Rumunsku provozuje tepelné elektrárny.  

22.1.2008 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 21.1.2008 - 

23.1.2008 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 22.1.2008 - 

23.1.2008 Skupina ČEZ získala úvěr na všeobecné 
finanční potřeby včetně financování 
nákupu akcií MOL; nákup akcií MOL byl 
dnes vypořádán 

Skupina ČEZ uzavřela dne 15. ledna úvěrovou smlouvu 
na částku 600 mil. EUR (cca 15,8 mld. Kč) na 
všeobecné finanční potřeby včetně nákupu 7% podílu ve 
společnosti MOL v rámci uzavřené strategické aliance 
mezi oběma společnostmi. Včera, 22. ledna, došlo 
k načerpání úvěru a dnes zároveň k vypořádání 
transakce mezi ČEZ a MOL. 

24.1.2008 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 23.1.2008 - 

24.1.2008 Kalendář plnění periodických informačních 
povinností emitenta cenných papírů 

Hospodářský rok: 2008  

25.1.2008 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 24.1.2008 - 

28.1.2008 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 25.1.2008 - 

28.1.2008 Průběh nákupu akcií ČEZ 21.1.2008 – 
25.1.2008 

Zveřejnění údajů v souladu s článkem 4 odst. 3 nařízení 
(ES) 2273/2003 emitentem. 

29.1.2008 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 28.1.2008 - 

30.1.2008 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 29.1.2008 - 

31.1.2008 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 30.1.2008 - 

1.2.2008 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 31.1.2008 - 

4.2.2008 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 1.2.2008 - 

4.2.2008 Průběh nákupu akcií ČEZ 28.1.2008 – 
1.2.2008 

Zveřejnění údajů v souladu s článkem 4 odst. 3 nařízení 
(ES) 2273/2003 emitentem. 

5.2.2008 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 4.2.2008 - 

6.2.2008 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 5.2.2008 - 

7.2.2008 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 6.2.2008 - 

8.2.2008 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 7.2.2008 - 



Informace uveřejněné společností ČEZ, a. s., v období od 1.3.2007 do 29.2.2008 

 17

11.2.2008 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 8.2.2008 - 

11.2.2008 Průběh nákupu akcií ČEZ 4.2.2008 – 
8.2.2008 

Zveřejnění údajů v souladu s článkem 4 odst. 3 nařízení 
(ES) 2273/2003 emitentem. 

11.2.2008 Předsedou představenstva a generálním 
ředitelem ČEZ potvrzen Martin Roman 

Představenstvo energetické společnosti ČEZ na svém 
dnešním zasedání znovu zvolilo Martina Romana svým 
předsedou na období od 20. 2. 2008. Potvrdilo jej také 
ve funkci generálního ředitele společnosti. 
Představenstvo také dnes zvolilo svým místopředsedou 
ředitele divize international  Tomáše Pleskače 

12.2.2008 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 11.2.2008 - 

13.2.2008 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 12.2.2008 - 

14.2.2008 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 13.2.2008 - 

15.2.2008 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 14.2.2008 - 

18.2.2008 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 15.2.2008 - 

18.2.2008 Průběh nákupu akcií ČEZ 11.2.2008 – 
15.2.2008 

Zveřejnění údajů v souladu s článkem 4 odst. 3 nařízení 
(ES) 2273/2003 emitentem. 

19.2.2008 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 18.2.2008 - 

20.2.2008 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 19.2.2008 - 

21.2.2008 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 20.2.2008 - 

22.2.2008 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 21.2.2008 - 

22.2.2008 Kalendář plnění periodických informačních 
povinností emitenta cenných papírů – 
aktualizace 

Aktualizace kalendáře plnění periodických informačních 
povinností emitenta cenných papírů 

25.2.2008 Předběžné konsolidované výsledky 
hospodaření Skupiny ČEZ za rok 2007 

Účetní výkazy, tisková konference, souhrnná zpráva  
 

25.2.2008 Skupina ČEZ dosáhla za loňský rok zisku 
42,8 mld. Kč Investice do majetku (bez 
akvizic) dosáhly výše 30,7 mld. Kč 

Tisková zpráva. 

25.2.2008 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 22.2.2008 - 

25.2.2008 Průběh nákupu akcií ČEZ 18.2.2008 – 
22.2.2008 

Zveřejnění údajů v souladu s článkem 4 odst. 3 nařízení 
(ES) 2273/2003 emitentem. 

26.2.2008 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 25.2.2008 - 

27.2.2008 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 26.2.2008 - 

28.2.2008 Auditovaná účetní závěrka ČEZ, a. s., 
k 31.12.2007 

Výrok nezávislého auditora, účetní výkazy, příloha 
 

28.2.2008 Auditovaná konsolidovaná účetní závěrka 
Skupiny ČEZ k 31.12.2007 

Výrok nezávislého auditora, účetní výkazy, příloha 
 

28.2.2008 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 27.2.2008 - 

 
 



Informace uveřejněné společností ČEZ, a. s., v období od 1.3.2007 do 29.2.2008 

 18

28.2.2008 Oznámení záměru realizace fúze v rámci 
Skupiny ČEZ 

Představenstvo společnosti a posléze její dozorčí rada 
přijaly záměr uskutečnit v průběhu roku 2008 fúzi 
sloučením se společností Energetika Vítkovice, a.s., se 
sídlem Ostrava Vítkovice, Výstavní 1144/103, PSČ 706 
02, IČ 2585412 s právním nástupnictvím  ČEZ, a. s. 

29.2.2008 Průběh nákupu akcií ČEZ dne 28.2.2008 - 

 
 


